
______

COMUNE DI ANCONA

ATTO DELLA GIUNTA

DEL 31/01/2017 N.28

Oggetto: PIANO TRIENNALE DI PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E

TRASPARENZA (PTPCT) ANNI 201712019.

L’anno duemiladiciassette, il giorno trentuno del mese di Gennaio, alle ore 13:30, nella sede del Comune,
in seguito a con’ocazione, si è riunita la Giunta nelle persone dei Signori:

Sindaco MANCINELLI VALERIA Presente

Assessore SEDIARI PIERPAOLO Presente

Assessore BORINI TIZIANA Presente

Assessore CAPOGROSSI EMMA Presente

Assessore FIORILLO FABIO Presente

Assessore FORESI STEFANO Presente

Assessore GUIDOUI ANDREA Assente

Assessore MANARINI PAOLO Presente

Assessore MARASCA PAOLO Presente

Assessore SIMONELLA DA Presente

Partecipa il Segretario Generale CRUSO GIUSEPPINA

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza I Sindaco MANCINELLI VALERIA
ed invita la Giunta Comunale all’esame dell’oggetto su riferito.

Deliberazione n. 28 del 31/01/2017



I? COMUNE DI ANCONA

DELIBERAZIONE N. 28 DEL 31 GENNAIO 2017

DIRIGENTE UFFICIO CONTROLLO SUCCESSIVO,
TRASPARENZA, ANTICORRUZIONE

OGGETTO: PIANO TRIENNALE DI PREVENZIONE DELLA
CORRUZIONE E TRASPARENZA (PTPCT) ANNI 2017-2019.

LA GIUNTA

Visto il documento istruttorio redatto in data 31 Gennaio 2017 dal Dirigente
Ufficio Controllo successivo, Trasparenza, Anticorruzione, che di seguito si riporta:

Premesse:

I — Vista la Legge n. 190/2012 recante “Disposizioni per la prevenzione e la
repressione della corruzione e cieli ‘illegailtà nella pubblica atnmmistrazione” ccl in
particolare l’arL 1, conimi 1, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 15, 59, 60, 61 e ss.nun.iL;

I! — Visto quanto dispone il paragrafo ti. 3 cielI ‘In tesa raggiunta in Conferenza
un(ficata Governo—Regioni—M.LL. del 24.7.2013, circa gli adempimenti ccl i tennini
cia rispettarsi di cui aii’arL 1, comma 60 della Legge n. 190/2012 in ordine agli
obblighi degli EE.LL. cd fini della prevenzione della corruzione e cieli ‘attuazione
della trasparenza ai sensi dei D. Lgs. xi. 33/2013 ss.m,n.iL:

III — Vista la delibero n. 72/2013 dell’ANAC (cx CiWfl, avente ad oggetto:
“Approvazione dei Piano Nazionale Anticorruzione” (in prosieguo PNA) unitamente
al relativo PNA 2013 ed i relativi n. 6 Allegati, nonché le n. 17 Tavole finali,
attuati va cieli ‘ar. 1, conuni 1—14, della Legge n. 190/2012;

IV — Vista la detenninazione clirigenziaie n. 12 del 28.10.2015 dell ‘ANAC,
avente ad oggetto: “Aggiornamento 2015 cd Piano Nazionale Anticorruzione”;

V — Vista la debbera mm. 831 del 3.8.2016 con cui 1’ANAC ha approvato il
nuovo PNA allineanclolo alle rilevanti modifiche iegiskztive intervenute tra cui, in
particolare, si ricorda il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 recante “Attuazione delle
direttive 2014/23/L’E, 2014f24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti (li
concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori
nei settori cieli ‘acqua, dell ‘energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il
riordino della chsciplina vigente in materia cii contratti pubblici relativi a lavori,

Deliberazione o, 28 dcl 31 Gennaio 2017



I n

COMUNE DI ANCONA

servizi e forniture” e il D. Lgs. 25 maggio 2016, n. 97 recante “Revisione e
semplificazione delle disposizioni in materia cli prevenzione della corruzione,
pubblicità e trasparenza, correttivo della Legge 6 novembre 2012, ti. 190 e del D.
Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 ai sensi dell’arL 7 della Legge 7agosto 2015, n. 124 in
materia cli riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”;

VI — Viste le clelibere ANA C ti. 1309 e n. 1310 entrambi del 28.12.2016, la
prima su «Pi-bue linee guida recanti indicazioni sull ‘attuazione degli obblighi di
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni contenute nel D. Lgs. n. 33/2013
come modificato dal D. Lgs. n. 97/2016» e la seconda circa le “Linee guida recanti
indicazioni operative aifini della definizione delle esclusioni e dei limiti all’accesso
civico di cui ali ‘ad. 5, cc. 2 del D. Lgs. ti. 33/2013”;

VI! — Esaminata la nota proL ti. 138782, a ricezione prot. n. 147843, del 16
ottobre 2016, con cui l’Ufficio della Prefettura di Ancona, su richiesta del RPCT, ha
inviato i dati statLvtici sulla delittuosità in codesto Comune relativi all ‘anno 2015
ciesunti dal Centro Elaborazione Dati Inteiforze del Dipartimento della PS. del
Ministero cieli ‘Interno;

VI!! — Visto il coinvoigimento del Consiglio comunale avvenuto nel corso della
seduta consiliare dei itiese di Settembre mediante la presentazione
dell’aggiornamento del Documento Unico Progrcunmatico (DUP) 2017—2019,
approvato con delibera di Giunta n. 456 del 29.7.2016, per il quale non sono stati
presentati indirizzi e/o direttive cia recepire e definitivamente proposto al Consiglio
comunale con delibera di Giunta mi. 674 del 15.11.2016 ccl approvato nella seduta
consiliare del 7.12.2016;

IX — VLvta la determinazione clirigenziale mi. 12/15, con cui I’ANAC’, al
paragrafo 4.2, lettera d), ha precisato che “occorre che il RPC sia dotato di una
struttura organizzativa di supporto adeguata, per qualità del personale e per mezzi
tecnici, al compito da svolgere’;

X — Visto il coinvolginiento della Giunta comunale che ha emanato ccl
approvato le linee operative per laforniazione del PTPC 2016—2018, con la delibera
mi. 38 del 26.1.2016, e che, tra le altre cose, ha previsto l’istituzione cli un ufficio cli
supporto al RPC;

XI — Vista la determinazione clirigenziale n. 167 del 2.2.2016 di istituzione cli
un Gruppo di Lcivoro biterdisciplinare pro attuazione Anticorruzione e Trasparenza,
con decorrenza sino al 28.2.2017;

Xli — Vista la cielibe razione n. 831 del 3.8.2016 con cui l’ANAC confenna che
i ‘RPCT sia ciotcito cli mia struttura organizzativa cli supporto adeguata, per qualità
(lei personale e per mezzi tecnici, al compito dci svolgere sia per la predisposizione
che per il mnonitoraggio del PTPCT e sia per i controlli successivi cia svolgere quale
misura del Piano cu sensi cieli ‘art. 147/bLv T. U.E.L.;

Deliberazione n. 28 dcl 31 Gennaio 2017 2



COMUNE DI ANCONA

XIII — Ritenuto di confennare i esistente organizzazione cli supporto valutando
un eventuale riassetto della stessa tenuto conto delle esigenze necessarie a (far luogo
a tutti gli adempunenti connessi ai compiti del RPCT;

XIV— Considerato clic tra le mocflfiche più importanti del D. Lgs. ti. 33/2013 si
registra la piena integrazione del Programma Triennale della trasparenza e
cieli ‘integrità nel Piano Triennale di prevenzione della corruzione, ora anche della
trasparenza. Pertanto, i due elaborati costituiranno un unico corpo di seguito
indicato, per ragioni di brevità, con il seguente acronimo: PTPCT; e che tra le
modifiche più importanti della Legge n. 190/2012 si registra clic vi sia un unico
Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza, indicato, per
ragioni di brevità, con il seguente acroninzo: RPCT;

XV — Sentiti e coinvolti in diversi inonzenti i referenti interni della prevenzione
della corruzione rappresentati dai Dirigenti delle varie Direzioni ed Uffici autonomi
cieli ‘Ente e dai funzionari e dipendenti coinvolti dagli stessi nel processo di
fonnazione del piano; nonché sentiti e coinvolti i c.cL stakeholders e tutti i cittadbu
sia tramite la possibilità di produrre osservazioni e richieste scritte all ‘uopo in
ordine al recligenclo PTPCT, sia successivamente, nella giornata cli ascolto del
25.1.2017, quale ulteriore fase di consultazione perla redazione del suddetto Piano
per il Triennio 2017—2019;

XVI — Considerato che quest’anno non sono pervenuti contributi via web né
SOttO state formidate particolari osservazioni al redigenclo PTPCT, quest’ultimo non
avrà tra gli allegati alcun documento del genere;

XVII — Visto che nella riunione del 27 Gennaio c.m. sono state presentate al
Nucleo cli Valutazione (Nd1Q le metodologie di ‘nappatura dei processi lavorativi e
delle analisi dei rischi ed il lavoro prodotto, al fitte cii dare allo stesso Nucleo le
giuste infonnazioni e gli elementi per la verUìca della coerenza tra gli obiettivi cii
peiformance organizzativa e individuale e l’attuazione delle misure cli prevenzione
ciella corruzione;

XVIII — Vista la nota prot. n. 13216 del 27.1.2017, coli citi il NdV ha
confermato la validità dell ‘impostazione del Piano:

XIX — Precisato clic il raggiungimento degli obiettivi annuali cli attuazione del
Piano Anticorruzione e Trasparenza, già individuati quali obiettivi strategici nel
DUP e declinati come obiettivi operativi, rappresentano — con adeguati indlicatoi-i in
ordine al grado della loro attuazione e/o non attuazione—, un aspetto nugliorativo
ulteriore che va ad aggiungersi al raggiungimento degli obiettivi cli peiformance cii
struttura cci individuali previsti dal Piano della Performance;

Deliberazione n. 28 dcl 31 Gennaio 2017 3



COMUNE DI ANCONA

XX — Ritenuto (li confrnnare la nomina nella persona del Segretario Generale,
Cruso Avv. Giuseppina, a Responsabile della Prevenzione alla Corruzione e
Trasparenza, come previsto dal settimo comma del richiamato art. 1, della Legge n.
190/2012, nonché dalla deliberazione ANAC n. 831/2016;

XXI — Dato atto clic l’esecuzione del PTPCT 2017—2019 non comporta riflessi
diretti o indiretti sul Bilancio (le/I ‘Ente in tennini di maggiori spese e/o minori
entrate;

XXII — Tenuto conto che il Responsabile de! Procedimento, ai sensi dell’an. 5
della Legge n. 241/1990 e ss.nun.ii, in materia cli procedimenti amministrativi, è la
Dott.ssa Giuseppina Cruso, Dirigente della Direzione Ufficio Controllo successivo,
Trasparenza, Anticorruzione ed ha sottoscritto la dichiarazione cli assenza di
conflitto di inte ressi e cli cci itse cli incompatibilità, allegata alla presente;

si propone quanto segue

I) di approvare le premesse come sovra esposte quale parte integrante e
sostanziale della presente deliberazione;

2) di confermare la nomina nella persona del Segretario Generale, Criiso Aì’v.
Giuseppina, a Responsabile della Prevenzione alla Corruzione e Trasparenza,
come previsto dal settimo comma del richiamato art. 1, della Legge n. 190/2012,
nonché dalla deliberazione ANAC n. 831/2016;

3) di approvare, visti gli esiti (Iella valutazione condotta dal Responsabile per la
Prevenzione della Corruzione in collaborazione coi Dirigenti cielI ‘Ente, i
funzionari e i dipendenti coinvolti nel processo cli fonnazione del Piano ccl il
Gruppo di Lavoro Interdisciplinare, il nuovo Piano Triennale di Prevenzione
della Corruzione e Trasparenza (‘PTPC 2017—2019 del Comune di Ancona
secondo il testo riportato sub Allegato “i” alla presente deliberazione quale sua
parte integrante e sostanziale, smitamente a tutti i suoi allegati a sé stanti
riportati in separati documenti, tutti pani integranti e sostanziali dello stesso;

4) cli confermare l’esistente organizzazione cli supporto al RPCT valutcmclo un
eventuale riassetto della stessa tenuto conto delle esigenze necessarie a dar
luogo a tutti gli ade,npimenti connessi cu compiti dello stesso;

5) di dare atto che il raggiungimento degli obiettivi annuali (li attuazione del Piano
Anticorruzione e Trasparenza, già individuati quali obiettivi strategici nel DUP
e declinati come obiettivi operativi, t-appresentano — con adeguati indicatori in
ordine al grado della loro attuazione e/o non attuazione—, zm aspetto
migliorativo ulteriore che va ad aggiungersi cd raggiungimento degli obiettivi cli
peiformance di struttura ed individuali previsti dal Piano della Performance;

Deliberazione n. 28 dcl 3L Gennaio 2017 4



I COMIJNE DI ANCONA

6) di inoltrare la presente deliberazione al Direttore Generale ed al Nucleo di
Valutazione per quanto sovra espresso;

7) di pubblicare la presente deliberazione ed il Piano, corredato cia tutti gli allegati
nell’apposita sezione Amministrazione Trasparente — Corruzione, ai sensi di
legge.

I — Ritenuto di condividere la proposta di Piano Triennale di Prevenzione
della Corruzione e Trasparenza (PTPCT) 2017—2019 per le motivazioni riportate
e, pertanto, di poter far propria la proposta presentata;

11 — Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 48, comma 3 del D. Lgs.
n. 267/2000, confermata dall’ANAC nell’AVVISO espresso con deliberazione n.
12/2014, secondo cui “(...) la competenza ad adottare il Piano Triennale della
Prevenzione della Corruzione, per quanto concerne gli enti locali spetta alla Giunta,
anche alla luce dello stretto collegamento tra il piano triennale di prevenzione della
corruzione e i documenti di programmazione previsto dal Piano Nazionale
anticonuzione, salvo diversa previsione adottata nell’esercizio del potere di
autoregolamentazione dal singolo Ente”, nonché nel nuovo PNA e nella delibera
ANAC n. 1310 del 28.12.2016;

III — Visto il parere di regolarità tecnica del Responsabile per la Prevenzione
della Corruzione Segretario Generale Avv. Giuseppina Cruso, reso ai sensi all. 49,
comma 1 — D. Lgs. n. 267/2000, riportato nel foglio che si allega;

1V — Acquisite le dichiarazioni in ordine alla pubblicazione su
“Amministrazione trasparente” e Albo pretorio on—line, qui allegate;

Con voti unanimi;

DELIB ERA

1) di approvare le premesse come sovra esposte quale parte integrante e sostanziale
della presente deliberazione;

2) di confermare la nomina nella persona del Segretario Generale, Cruso Avv.
Giuseppina, a Responsabile della Prevenzione alla Corruzione e Trasparenza.
come previsto dal settimo comma del richiamato ari. 1, della Legge n. 190/20 12,
nonché dalla deliberazione ANAC n. 831/2016;

3) di approvare, visti gli esiti della valutazione condotta dal Responsabile per la
Prevenzione della Corruzione in collaborazione coi Dirigenti dell’Ente, i
funzionari e i dipendenti coinvolti nel processo di formazione del Piano ed il
Gruppo di Lavoro Interdisciplinare, il nuovo Piano Triennale di Prevenzione

Deliberazione n. 28 del 31 Gennaio 2017 5



COMUNE DI ANCONA

della Corruzione e Trasparenza (PTPCT) 2017—2019 del Comune di Ancona
secondo il testo riportato sub Allegato “1” alla presente deliberazione quale sua
parte integrante e sostanziale, unitamente a tutti i suoi allegati a sé stanti
riportati in separati documenti, tutti parti integranti e sostanziali dello
stesso;

4) di confermare l’esistente organizzazione di supporto al RPCT valutando un
eventuale riassetto della stessa tenuto conto delle esigenze necessarie a dar luogo
a tutti gli adempimenti connessi ai compiti dello stesso;

5) di dare atto che il raggiungimento degli obiettivi annuali di attuazione del Piano
Anticorruzione e Trasparenza, già individuati quali obiettivi strategici nel DUP e
declinati come obiettivi operativi, rappresentano — con adeguati indicatori in
ordine al grado della loro attuazione e/o non attuazione—, un aspetto migliorativo
ulteriore che va ad aggiungersi al raggiungimento degli obiettivi di performance
di struttura ed individuali previsti dal Piano della Performance;

6) di inoltrare la presente deliberazione al Direttore Generale ed al Nucleo di
Valutazione per quanto sovra espresso;

7) di pubblicare la presente deliberazione ed il Piano, corredato da tutti gli allegati
nell’apposita sezione Amministrazione Trasparente — Corruzione, ai sensi di
legge.

Il presente atto è dichiarato immediatamente eseguibile ad unanimità di voti, ai
sensi dell’art, 134, comma 4, D. Lgs. n. 267 del 18.8.2000, trattandosi di
adempimento in scadenza& 31.1.2017.

** * * * * * * *

ALLEGATI:

• Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e Trasparenza (PTPCT) 20 17—
2019 e suoi suballegati (firmati digitalmente);

• Lista degli allegati (firmati digitalmente);

• Parere art. 49 — D. Lgs. n. 267/2000;

• Dichiarazione in merito all’assenza di conflitto di interessi e cause di
incompatibilità;

• Dichiarazioni pubblicazione on—line su “Amministrazione Trasparente” e “Albo
Pretorio”.

Dchherazione n. 28 deI 31 Gennaio 2017 6



COMUNE Dl ANCONA

PROPOSTA N. 3297791/60 DEL 31.1.2017

OGGETTO DELLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

PIANO TRIENNALE DI PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E
TRASPARENZA (PTPCT) ANNI 2017-2019.

DIREZIONE PROPONENTE UFFICIO PROPONENTE
DIR.: CONTROLLO SUCCESSIVO UFF.: CONTROLLO SUCCESSIVO -

TRASPARENZA ANTICORRUZIONE TRASPARENZA - ANTICORRUZIONE

IL RESPONSABILE Ai sensi e per gli effetti della Legge n. 241/1990.

DEL PROCEDIMENTO / /Data 31.1.2017 Il Respo9sp —

Avv. Gitppik C)

Visio l’an. 49, comma I del TU. delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs. 18.8.2000 n.
267 e successive modifiche ed integrazioni.

Sulla presente proposta di deliberazione:
- Esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità tecnka, attestante la regolarità e
la correttezza delL’azione amministrativa.
- Dichiara che la presente proposta NON COMPORTA riflessi diretti o indirettiIL DIRIGENTE sulla situazione economico patrimoniale o sul patrimonio dell’Ente.

RESPONSABILE
PARERE Annotazioni:

REGOLARITA’
TECNICA

Data3l.l.2017

Il Dirigente della 9G?zione
Affari Istituzionali — €091096 syPceksivo —

_______________ ___________

TrasParenzrwne

)Deliberazione n. dcl 31 GEk L i



COMUNE DI ANCONA

PROPOSTA N. 3297791/60 DEL 31.1.2017

PIANO TRIENNALE
TRASPARENZA (PTPCT)

DICHIARAZIONE DEL Il sortosetitto Dirigente e Responsabile del Pwcedinwnro
DIRIGENTE E/O DEL

DICHIARANORESPONSABILE DEL
PROCEDIMENTO IN che nei propri confronti:

rsIERITO ALL’ASSENZA • non ricorre cnnlliito. anche potenziale. di interessi a iioniia dclrart. 6 bis della Leige
DI CONFLITTO DI 21l119’ln s.in.L. dell’an. 6 dcl D.I’.R. 6212013 e dell’ari. 6 del Codice di Coiiipoo;imeniii del

WrERESSI E Comune di
e mm flcornlno le cause li tiensiune pres isle dagli ai-ti. 7 dcl DI’. 1<. 6212013 e 7 deI Ctxlice

DI CAUSE DI di Coiiipuoanicnio del Comune di Ancona:

COMPATIBILITA’ e non ricogoni. le eondì,iiini usialive preisle dall’art. 35 bis del O. Lcs. 16512(Xl I s.m.i..

Data 31.1.2017

Il Dirigente della Direzione
Affari Lstituzionali — con rn)Io successivo —

Trasparenza4. Licorruzione
.; . Responsabi4/d.e p/cedirpentp

Avv 9fl pf’na Crudo

t i

‘

OGGETTO DELLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

DI PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E
ANNI 2017—2019.

Deliberazione n. del 3 1 GEN 2017



COMUNE DI ANCONA

PROPOSTA tI. 3297791160 DEL 31.1.2017

PUBBLICAZIONE NELLA SEZIONE “AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE” DEL
SITO WEB DELL’ENTE (AI SENSI DEL D.LGS. N. 33 DEL 14.3.2013 (tU. TRASPARENZA) O DI ALTRE
FONTI SPECIALI).

ILPRESENTEATTO VA PUBBLICATO:

O per mera pubblicità sul sito web dell’Ente.

O anche ai tini dell’efficacia dell’Atto:
I) “In pubblicazione degli estremi degli atti di con ferimento di incarichi * dirigenziali a soggetti estranei alla
pubblica amministrazione. * di collaborazione o * di consitlenza a soggetti esterni a qualsiasi titolo per i quali è previsto un
compenso, completi di indicazione dei sot’t’etti percettori, della raqione dell’incarico e dell ammon tare erogufo (...) SottO
condizioni per l’acquisizione dell’efficacia dell’atto e per la liquidazione dei relativi compensi.” (ai sensi dell’an. 15,
comma 2 deI D.Lgs. 33/2013);

2,) Coinma i Le pubbliche amministrazioni pubblicano gli atti di concessione delle sovvenzioni, contributi, sussidi ed
ausili finanziari alle imprese, e comunque di vanta cui economici di quahmque cenere a perwne ed enti pubblici e privati ai
sensi del citato articolo 12 della legge n. 241 del 1990, di importo superiore o mille euro. Cantina 3. La pubblicazione ai
sensi del presente articolo costituisce condizione legale di efficacia dei provvedimenti che dLspongano concessioni e
attribuzioni di importo complessivo superiore a mille euro nel corso dell’anno solare al medesimo ben eficiario: (...)“(ai
seni dell’al. 26, commi 2 e 3 del D.Lgs. 3312013);
3) In riferimenio agli alti relativi ad uno degli “incarichi” disciplinati dal D.Lgs. n. 39/2013 è prevista la pubblicazione
della cd. DICHIARAZIONE DI INSUSSISThNZA DELLE CAUSE DI INCONFERIBILITA’ resa (preventivamente)
dall’incaricato: “Cantina I. All’atto del conferimento dell’incarico l’interessato presenta una dichiarazione sulla
insussistenza di una delle cause di inconferibilita’ di cui al presente decreto. (...). Conuna 4. In dichiarazione di cui al
cantina i e’ condizione per l’acquisizione dell’efficacia dell’incarico.” (ai sensi dell’al. 20, commi i e 4 del D.Lgs.
39/2013)

4) La pubblicità degli atti di governo del territorio, quali, tra gli altri, piatti territoriali, piani di coordinamento,
piani paesistici, striunenti urbanistici, generali e di attuazione. nonche’ le loro varianti, e’ condizione per l’acquisizione
dell’efficacia degli atti stessi (ai sensi dell’afl.39, cantina 3 del DLgs. 33/2013)

11 Dirigente della Dirazione
Affari Istituzionali — ont ‘li successivo —

Trasparenza — Anticorru i
Avv. Gius fr Crusp”

Deliberazione n. del i GEN 2817



COMUNE Dl ANCONA

PROPOSTA N. 3297791/60 DEL 31.1.2017

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO ON LINE ai sensi dei casi previsti nel D.Lgs.
267/2000 e altre speciali disposizioni legislative nonché ai sensi dell’art. 32 della E. n.
6912009 (“atti e provvedimenti amministrativi “)

IL PRESENTE AlTO VA PUBBLICATO, AUESTANDO CHE E’ STATO REDATTO IN OSSERVANZA DEL “CODICE
IN MATERIA DI PROTEZIONE DE) DATi PERSONALI” (D.Lgs. 19W2003) E DELLE “Linea guida in materia di
trattamento di dati personali, contenuti anche in atti e documenti amministrativi, effettuato per finalità di pubblicità
e trasparenza sul web da soggetti pubblici e da altri enti obbligati” (v. § 3.a. DELIBERAZIONE DEL GARANTE N. 243
del 15.05.2014 in G.Uff. n. 134 dei 12.6.2014).

Il Dirigente della Direzione
Affari Istituzionali — controllo successivo —

Trasparenza — Anticorruzioi)
Avv.

Giusru,1

Deliberazione n. dcl 3 1 GEN 2017



Il presente atto viene letto, approvato e sottoscdtto.

Il presente allo è divenuto esecutivo il 3110112017
ai sensi deIl’art. 134 del T.U.E.L. n. 267/2000:

essendo trascorso il decima giorno dalla pubblicazione (comma 3)

0 per dichiarazione di immediata eseguibilità (comma 4)

Generale

GIUSEPPNA

e viene trasmesso ai soffoindicati uffici per l’esecuzione:

DIREZIONE GENERALE

(Gasparini — Amadio)

NUCLEO Dl VALUTAZIONE

(Giampieri M.)

UFFICIa CONTROLLO

SUCCESSIVO,

TRASPARENZA,

ANTICORRUZIONE (Cruso —

Valletta — Lasca — Pallottini —

Moglie A, Principi)

Il Presidente

MANCINELLI VALERIA

Certificato di pubblicazione

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicato, in data odierna, all’Albo Pretorio on-line del

Comune per quindici giorni consecutivi,

Ancona, Tz FEB 2017
Il Resp4abile U.9’Giypta

(qucia Baldqnj) j)

/

Li Li

Li

Li Li

Deliberazione n. 28 del 31/01/2017


